
. 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE  II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE -  
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N. 54 del 16/05/2018  Raccolta Ufficiale  

 N. 240 

 Del 25/05/2018 

 

OGGETTO: Mantenimento CED del Sistema Bibliotecario Nazionale - quota anno 2018 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

 Premesso che:  

con deliberazione di Giunta n 163 del 02 dicembre 2016 l’Amministrazione Comunale 

ha disposto l’inserimento della Biblioteca civica Giacomo Tauro nel Servizio Bibliotecario 

Nazionale, aderendo al Polo SBN Terra di Bari per ampliare le occasioni di fruizione 

digitale del patrimonio librario;  

in data 22 marzo 2017 è stata formalmente sottoscritta la Convenzione per 
l’adesione al Polo SBN Terra di Bari  

 come stabilito nella sopra citata Convezione, spetta agli Enti aderenti al circuito Terra 

di Bari il mantenimento del CED del Sistema Bibliotecario Nazionale attraverso il 

versamento annuale di una quota di € 700,00; 

ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di € 700,00 dando atto che la stessa trova 
imputazione alla Missione 5 - Programma 2 - Titolo 1 - Macroaggreggato 4 - capitolo 770 

del Bilancio 2018; 

 visto il decreto sindacale, protocollo generale dell'Ente n. 1442 del 06 ottobre 2017, 
che attribuisce alla dott.ssa Adriana Franca Lidia Mazzarisi la Responsabilità del Settore II 
- Sicurezza sociale - Pubblica Istruzione - Politiche Abitative e del Lavoro - Sport; 

 visto il Decreto legislativo 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

visto lo Statuto comunale 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



1. di impegnare la somma di € 700,00 a titolo di contributo per l'anno 2018 per la 
manutenzione del CED del Polo SBN Terra di Bari, dando atto che la stessa trova 
imputazione alla Missione 5 - Programma - 2 Titolo 1 - Macroaggreggato 4 - Capitolo 770 
del bilancio finanziario 2018; 

2. di liquidare il sopra detto importo senza ulteriori formalità, a mezzo bonifico 
bancario intestato a Città Metropolitana di Bari - Conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 
(pagamenti tra Enti) - sistema di tesoreria unica a mezzo di girofondo in contabilità 
speciale n. 0060739 codice tesoreria 430 - IT 25X0100003245430300060739 specificando 
quale oggetto contributo Polo Bibliotecario SBN Terra di Bari; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
                  Il Redattore  
  dott.ssa Eugenia Maria Rubino  

 
                            Il Responsabile del Settore II 
              f.to dott.ssa Adriana Franca Lidia Mazzarisi 

 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/05/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/05/2018 si attesta la regolarità 
contabile.  
 

IMP. 589/2018  

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 806 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
Castellana Grotte, 25/05/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




